
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 105 del Registro Deliberazioni 

del 27.10.2010  

 
 

OGGETTO Direttive al Segretario Comunale in ordine alla copertura del posto 
di “Istruttore Contabile” Categ. C), vacante alla data del 
01.01.2011.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno VENISETTE del mese di OTTOBRE alle ore 13,30 nella Ca-
sa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Si-
gnori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE  X 
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE il prossimo 30 dicembre cesserà dal servizio, per dimissioni volontarie, e richiesta 
di pensione di anzianità a far data dal 01.01.2011, il sig. Gaetano Paulesu, titolare del posto di organico 
di “Istruttore Direttivo Contabile”, con contratto  di lavoro subordinato a tempo pieno ed indeterminato, 
Categ. D), posizione economica D4); 
 
RICHIAMATE: 
- la propria deliberazione n. 79 del 25.08.2010, dichiarata I.E., con la quale si è provveduto a modifica-
re con decorrenza 01.01.2011 il profilo professionale da “Istruttore Direttivo  Contabile” Categ. D) in 
“Istruttore Contabile” Categ. C); 
 
- la propria deliberazione n. 99 del 21.10.2010, esecutiva a norma di legge,, concernente 
l’aggiornamento del “Piano delle Azioni Positive” riferito al triennio 2011/2013, ai sensi e per gli effet-
ti di cui all’art. 48 del D. Lgs. n. 198/2006; 
 
- la propria deliberazione n.100 del 21.10.2010, dichiarata immediatamente esecutiva, concernente la 
“Programmazione triennale Fabbisogno del Personale (2011/2013) – Piano annuale Assunzioni Perso-
nale (2011)”; 
 
RITENUTO  dover attivare la procedura per la copertura del posto di “Istruttore Contabile” Categ. C), 
vacante alla data del 01.01.2011, al fine di garantire la funzionalità dei servizi erogati dall’Ente; 
 
VISTO  il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi vigente nel Comune di Villaurba-
na; 
 
VISTO  l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO  l’art. 34/bis del D. Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO  il provvedimento datato 27.10.2010, con il quale il Sindaco pro-tempore attribuisce al Segreta-
rio Comunale competenze in merito alla gestione della procedura relativa alla copertura del posto di cui 
in oggetto; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Amministrativo 
sotto il profilo tecnico ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA  
 
LA PREMESSA è parte integrante del deliberato e si intende interamente richiamata; 
 
DI ATTIVARE  la procedura prevista dalla legge per la copertura del posto di “Istruttore Contabile” 
Categ. C), vacante alla data del 01.01.2011; 
 
DARE ATTO  che per la copertura del posto si farà fronte con risorse in passato previste per il posto 
che viene a cessare (con ottimizzazione di spesa, essendo stato modificato il profilo professionale da 
Categ. D) a Categ. C); 



DARE ATTO  che il Segretario Comunale si farà carico della gestione della procedura di cui trattasi. 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
29.10.2010  al  13.11.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  29.10.2010   
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
29.10.2010  al  13.11.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  29.10.2010   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  29.10.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 


